
Citt~à di Modica
~.comunemodica.rg.it

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATICO COMUNALE (S.I.C.)

11 Dirigente I Settore

Considerato   che   per   assicuare   i   servizi   aJla  cittadinanza  è   necessario   garantire   il   corretto
fùnzionamento del  Sistema lnformatico Comunale, sia nelle componenti hardware, quali computer,
server, dispositivi di rete, perifiriche, che nelle componenti software, quali sistemì qperativi e software
applicativi e gestionali ;

Dato atto che per l'affidamento del servizio, si procederà sulla base di quanto disposto dal D. Lgs.
36/2023;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.171 del  14/05/2025 con la quale si assegna al Dirigente del
I  Settore  la  somma  di  €  25.000,00  imputata  al  Cap.  400/10  dell'ipotesi  di  bilancio  stabilmente
riequi]ibrato di cui all'art. 261  del T.U.E.L. esercizio 2025;

Vista  la  Detemina  del  Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23/05/2023  con  la  quale  è  stato

conferito  l'incarico  di  Dirigente  ai  sensi  dell'art.110  comma  1  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  del  Settore

Affiri Generali al sottoscritto dott. Rosario Caccamo;

Considerato che:
-con deliberazione del Consiglio Comunale n.1 del 30.01.2025 è stato dichiarato il dissesto finanziario

del Comune di Modica ai sensi degli artt. 244 e seguenti del TUEL;
-ai sensi dell'art. 250, comma 1, del TUEL:
• l'ente applica principi di buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e

mantenere la coerenza con l'ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo stesso;
- dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di approvazione dell'ipotesi di

bilancio riequilibrato di  cui all'articolo 261  1'ente locale non può  impegnare per ciascun intervento
somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvato;
-ai  sensi  dell'art.  163,  comma  1,  del  D.  Lgs  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  la  spesa di  che  trattasi,  per

l'adeguamento degli stanziamenti di uscita, rientra tra quelle obbligatorie e non ffazionabili;
- la superiore spesa è assolutamente necessaria e indispensabile per assicuare il fimzionamento del

sistema informatico dell'Ente per l'espletamento di un servizio pubblico essenziale, indispensabile e
obbligatorio, che non può essere interrotto, volto ad evitare dami gravi e certi all'Ente che potrebbero
derivare dalla sua mancata esecuzione;

Visto l'art. 250 del TUEL;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;



Visto l'O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 ;

Visto l'art.12 della L.R. n.44/91 ;

Visto il D. Lgs. 36/2023;

DETERMINA
Di richiamare tutto quanto in premessa, che qui di seguito si intende integralmente trascritto come
facente parte integrante e sostanziale dell'atto;

Di dare atto che, per garantire il corretto fimzionamento del Sistema lnfomatico Comunale, si rende
necessario affidare il servizio di manutenzione del suddetto Sistema lnfomatico, sia nelle componenti
hardware, quali computer, server, ecc., che nelle componenti software, a ditte specializzate in sistemi
fnformatici e df rete e gestione dati;

Di impegnare, per la realizzazione di quanto sopra, la somma di €. 25 .000,00 imputata al Cap. 400/10
dell'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato di cui all'art. 261  del T.U.E.L. esercizio 2025 ;

Di dare atto che il presente prowedimento sarà pubblicato nei modi di legge;

Di dare atto che il presente prowedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio comunale online ai fini
della generale conoscenza.
Di dichiarare, ai sensi dell'art.8 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Modica,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.285/2020, che lo Scrivente ed il Responsabile del
Procedimento sono in assenza del conflitto di interesse di cui all'art.6-bis della Legge n.241/1990.

L'IstruttoreAmministrativo 11 Dirigente del I Settore



PARERE RESPONSABILE DI RAGI0NERIA

Ai   sensi  dell'art.53   della  Legge  n.142/1990,  recepito  dall'art.1   della  L.R.  n.48/1991   così  come
modificato dall'art.1

Favorevole / Co

.R. n.30/2000, sotto il profilo della regolarità contabile, si esprime parere:

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscalì sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000.

Modica 11 Responsabile del Servizio Finanziario


